DIÁRIO OFICIAL Nº 33308  61Segunda-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2017

de sistema (software) integrados de gestão pública nas áreas
de contabilidade pública. Vigência: até 31/12/2017, com valor
global R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais). Bannach - PA,
17 de janeiro de 2017. LUCINÉIA ALVES DA SILVA OLIVEIRA -
Prefeita Municipal.

Protocolo: 143790
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOREIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 - SRP
- REABERTURA. Objeto: Aquisição de Agua Mineral e Gás de
Cozinha para atender necessidades das Secretarias, Programas
e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá/Pa, Abertura estava
para: 06/02/2017 as 08:00, fi cando remarcado para o dia
10/02/2017 as 16:00.

Protocolo: 143791
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
001/2017/PMC. Objeto: contratação de empresa especializada
para o fornecimento de motocicletas, destinado a atender as
necessidades das diversas secretarias deste Município, durante
o período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura
das propostas e documentos de habilitação: 16/02/2017 às
09:00hs; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2017/PMC. Objeto:
contratação de empresa especializada para fornecimento de
combustível e lubrifi cante, destinado a atender a frota de
veículos deste Município, por um período de 12 (doze) meses.
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos
de habilitação: 17/02/2017, às 09:00hs. Os certames serão
realizados no Prédio da Prefeitura Municipal - Secretaria
Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio
Branco, nº 2232, Bairro: Centro, Castanhal/Pa. Editais: poderão
ser obtidos no endereço acima. Pedro Coelho da Mota Filho -
Prefeito Municipal.

Protocolo: 143792
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº PP-CPL-001/2017-PMT

O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações e Lei nº 10.520/02 torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL- 001/2017-
PMT, Menor Preço Global, com abertura para o dia 16/02/2017
às 09:30 horário local. Objeto: A Prestação de Serviços de
Divulgação e Publicação de Atos Ofi ciais, Editais, Adjudicação/
Homologação, Extratos de Contratos e outras Matérias para
atender a necessidade do Gabinete, Secretarias e Autarquias do
Município de Tucuruí (PA). O Edital impresso estará disponível
na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº
01, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações e disponível no
site www.pmt.pa.gov.br da PMT. Tucuruí - PA, 03 de fevereiro de
2017. Maria do Carmo Rita - Pregoeira.

Protocolo: 143810

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2017 - SRP. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios
destinados ao Programa Nacional de Alimentação escolar -
PNAE - para atender as Necessidades da Secretaria Municipal de
Educação. Abertura: 16/02/2017 as 08:00; PREGÃO PRESENCIAL
Nº 002/2017 - SRP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
para Locação de Veículos e Maquinas Pesadas para atender as
necessidades da Prefeituras e Fundos do Município de Viseu -
PA. Abertura: 16/02/2017 as 15:00; PREGÃO PRESENCIAL Nº
003/2017 - SRP. Objeto: Contratação de Empresa especializada
para prestação de Serviços de Transporte Escolar para atender
a rede Municipal e Estadual de ensino do Município, Abertura:
17/02/2017 as 08:00; PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017 -
SRP. Objeto: Contratação de Pessoa jurídica para Aquisição de
Material e Suprimentos de Informática para atender as Secretaria
e fundos do Município, Abertura: 17/02/2017 as 11:00; PREGÃO
PRESENCIAL Nº 005/2017 - SRP. Objeto: Contratação de Pessoa
jurídica realização de eventos com locação de equipamentos
para atender as Secretaria e fundos do Município, Abertura:
17/02/2017 as 16:00. Isaias José Silva Oliveira Neto - Prefeito.
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 001/2017. Objeto: Aquisição
de Gêneros Alimentícios destinados da agricultura familiar para
atender o Programa de Alimentação escolar - PNAE, do Município
de Viseu/Pa. Abertura: 01/03/2017 as 15:00. Isaias José Silva
Oliveira Neto - Prefeito Municipal

Protocolo: 143811
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO (SRP)
Nº 041/2016-CPL/PMM, Processo N° 19.173/2016-
PMM, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição
de combustível (óleo diesel comum e diesel s-10), visando
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Marabá/
PA, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa:
Posto 26 Ltda, CNPJ/MF 12.136.980/0001-33. Valor total de R$
13.280.000,00. Sebastião Miranda Filho - Prefeito Municipal.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE PREÇOS
Nº 001/2016-SEVOP/PMM referente ao Pregão Eletrônico
(SRP) Nº 041/2016-CPL/PMM. Processo n° 19.173/2016-
PMM. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição
de combustível (óleo diesel comum e diesel s-10), visando
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Marabá/
PA, conforme Edital e seus Anexos; Empresa detentora da
ARP: Posto 26 Ltda, CNPJ/MF 12.136.980/0001-33. Valor Total
Registrado: R$ 13.280.000,00. Vigência: 12 meses. Assinatura:
em 17/01/2017. Sebastião Miranda Filho - Prefeito Municipal.
AVISO DE RESCISÃO DO CONTRATO. CONTRATO N° 36/2011.
Gabinete do Prefeito. Processo n° 16.679/2010. Concorrência
Pública n° 008/2010/PMM. Pelo presente instrumento, o
Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno,
devidamente CNPJ 05.853.163/0001-30, representada por
seu Prefeito Sebastião Miranda Filho, brasileiro, divorciado,
Prefeito Municipal, carteira de identidade n° 5507000 - SSP/
PA, CPF n° 156.553.772-68, residente e domiciliado na Rua
Cuiabá, 95, Belo Horizonte, Marabá/Pa, pelo presente termo
Rescinde Unilateralmente o contrato 036-2011 - gabinete
do prefeito que trata da contratação de Empresa Para
Realização dos Serviços de Limpeza Pública, processo n°
16.679/2010 em que fi gura como contratada a empresa do
contrato administrativo celebrado com a empresa: Azaléia
Empreendimentos e Participações CNPJ 18.687.361/0001-13,
com sede na Avenida Thomaz Alberto Whately, 5005, nexo II,
Jardim Aeroporto, Ribeirão Preto, São Paulo, CEP 14078-900,
tendo em vista o que dispõe a Lei Federal, artigo 78, XI da Lei
n° 8.666/93. Rosalba Fidelles Maranhão - Pres. da CPL/PMM.
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº
920/2016-SEPLAN. Concorrência Pública nº 001/2016-CEL/
PMM - Objeto: Parceria Público-Privada para concessão
administrativa, tendo como objeto a efi cientização do parque de
iluminação pública, a gestão dos ativos de iluminação pública,

a efi ciência energética para prédios públicos, espaços públicos
e o parque de iluminação pública e a geração distribuída para
prédios públicos do município de Marabá/PA. O Gestor Municipal,
no âmbito de sua competência atribuída pela Lei Orgânica do
município, e; considerando a prerrogativa de autotutela da
Administração Pública de rever seus próprios atos para alcançar
aspectos de legalidade, e que tem o dever de obedecer à Lei
e verifi car a presença dos pressupostos de validade dos atos
que pratica; considerando que Administração deve reconhecer
e anular de ofi cio seus próprios atos quando acometidos de
vícios de ilegalidade com fulcro no art. 49 da lei 8.666/93, nas
Sumulas Nº 346 e 473 do STF; DECIDE, ANULAR o presente
certame objeto do processo nº 920/2016-SEPLAN na modalidade
Concorrência Pública Nº 001/2016-CEL/PMM, por vícios de
natureza insanáveis. Sebastião Miranda Filho - Prefeito Municipal
de Marabá.

Protocolo: 143793
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 002/2017.
Objeto: Locação de veículos, máquinas e equipamentos pesados,
com manutenção. Abertura: 17/02/2017, às 09h00min, na
SEMGA. O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria no
horário de 8:00h as 13:00h ou via email:licitacaosemga.pmmc@
hotmail.com. Jailson da Costa Alves - Prefeito Municipal.

Protocolo: 143794

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 001/2017 -
Celebrado entre a Prefeitura Municipal de Paragominas,
com interveniência da Secretaria Municipal de Educação e
a UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA - UEPA. Objeto: O
estabelecimento de acordo de cooperação mútua entre a
Prefeitura Municipal de Paragominas e a Universidade do Estado
do Pará, para funcionamento dos cursos de Graduação, no
Município de Paragominas-PA. Vigência: 02/01/17 à 31/12/17.
Paragominas-PA, 02 de janeiro de 2017. Assin.: Paulo Pombo
Tocantins - Prefeito Municipal; Manoel Joaes da Silva - Secretário
Municipal de Educação; Juarez Antonio Simões Quaresma -
Reitor da Universidade Estadual do Pará - UEPA.

Protocolo: 143799
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170057
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2016-004SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE TRANSP.
ALTERNATIVOS DE PARAUAPEBAS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE VALE
TRANSPORTE, A FIM DE ATENDER O PLANEJAMENTO E A
COORDENAÇÃO DE ENSINO E APOIO PEDAGÓGICO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 78.630,00 (setenta e oito mil, seiscentos e
trinta reais)
VIGÊNCIA: 02 de Fevereiro de 2017 a 01 de Fevereiro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 02 de Fevereiro de 2017

Protocolo: 143549